
Stand: 11.12.2017

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 absolut %

männlich . 5.520 5.616 6.240 6.183 6.816 6.843 6.834 6.258 6.384 6.435 6.438 5.793 6.051 5.724 5.667 5.853 186 3,3

weiblich . 4.983 4.818 5.367 5.205 5.484 5.967 5.754 5.313 5.154 4.788 4.614 4.197 4.176 3.909 3.693 3.471 -222 -6,0

gesamt 11.490 10.503 10.434 11.607 11.391 12.300 12.810 12.585 11.571 11.538 11.223 11.052 9.990 10.230 9.633 9.363 9.327 -36 -0,4

männlich . 3.981 3.705 3.759 3.528 3.723 3.810 3.636 3.207 3.132 3.048 2.847 2.691 2.664 2.793 2.937 2.901 -36 -1,2

weiblich . 2.028 1.821 1.833 1.863 1.746 1.905 1.875 1.683 1.533 1.308 1.266 1.260 1.107 1.137 1.059 930 -129 -12,2

gesamt 6.513 6.009 5.526 5.592 5.391 5.469 5.718 5.511 4.890 4.665 4.356 4.116 3.948 3.771 3.930 3.996 3.831 -165 -4,1

männlich . 240 195 267 213 210 207 198 210 222 225 198 243 201 243 267 282 15 5,2

weiblich . 612 408 615 459 444 489 432 480 432 423 459 489 492 573 552 573 21 3,8

gesamt 876 852 603 882 672 657 699 630 690 654 648 654 732 693 816 819 855 36 4,3

männlich . 330 309 276 294 309 306 237 285 237 207 210 192 180 150 171 171 0 -0,6

weiblich . 87 96 111 78 96 75 75 57 66 51 60 48 51 63 63 54 -9 -15,9

gesamt 432 417 408 384 372 405 381 312 342 303 255 270 240 231 213 234 225 -12 -4,7

männlich . 117 135 105 99 102 108 147 144 153 129 156 159 168 174 201 210 9 5,0

weiblich . 2.157 1.887 1.770 1.602 1.659 1.689 1.668 1.713 1.755 1.638 1.641 1.650 1.650 1.713 1.827 1.632 -195 -10,6

gesamt 2.241 2.271 2.022 1.875 1.701 1.761 1.797 1.815 1.857 1.908 1.767 1.797 1.806 1.818 1.887 2.025 1.842 -183 -9,1

männlich . 18 39 36 21 42 24 21 15 21 24 15 9 6 12 0 12 9 1000,0

weiblich . 120 120 156 93 165 135 144 120 87 123 72 57 57 51 9 36 27 337,5

gesamt 138 138 159 192 114 207 159 165 135 108 147 84 69 60 60 9 45 36 411,1

männlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

weiblich . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

gesamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

männlich . 10.206 10.002 10.680 10.338 11.205 11.301 11.073 10.119 10.146 10.068 9.861 9.084 9.267 9.096 9.246 9.429 183 2,0

weiblich . 9.984 9.150 9.855 9.300 9.594 10.260 9.948 9.366 9.027 8.328 8.112 7.698 7.536 7.443 7.203 6.696 -507 -7,0

gesamt 21.690 20.193 19.152 20.535 19.638 20.799 21.561 21.021 19.485 19.173 18.396 17.973 16.785 16.800 16.539 16.446 16.122 -324 -2,0

männlich . 5.520 5.616 6.240 6.183 6.816 6.843 6.834 6.258 6.384 6.435 6.438 . . . . . . .

weiblich . 4.983 4.818 5.367 5.205 5.484 5.967 5.754 5.313 5.154 4.788 4.614 . . . . . . .

gesamt 11.490 10.503 10.434 11.607 11.391 12.300 12.810 12.585 11.571 11.538 11.223 11.052 . . . . . . .

männlich . 3.981 3.705 3.759 3.528 3.723 3.810 3.636 3.207 3.132 3.048 2.847 . . . . . . .

weiblich . 2.028 1.821 1.833 1.863 1.746 1.905 1.875 1.683 1.533 1.308 1.266 . . . . . . .

gesamt 6.513 6.009 5.526 5.592 5.391 5.469 5.718 5.511 4.890 4.665 4.356 4.116 . . . . . . .

männlich . 240 195 267 213 210 207 198 210 222 225 198 . . . . . . .

weiblich . 612 408 615 459 444 489 432 480 432 423 459 . . . . . . .

gesamt 876 852 603 882 672 657 699 630 690 654 648 654 . . . . . . .

männlich . 330 309 276 294 309 306 237 285 237 207 210 . . . . . . .

weiblich . 87 96 111 78 96 75 75 57 66 51 60 . . . . . . .

gesamt 432 417 408 384 372 405 381 312 342 303 255 270 . . . . . . .

männlich . 117 135 105 99 102 108 147 144 153 129 156 . . . . . . .

weiblich . 2.157 1.887 1.770 1.602 1.659 1.689 1.668 1.713 1.755 1.638 1.641 . . . . . . .

gesamt 2.241 2.271 2.022 1.875 1.701 1.761 1.797 1.815 1.857 1.908 1.767 1.797 . . . . . . .

männlich . 18 39 36 21 42 24 21 15 21 24 15 . . . . . . .

weiblich . 120 120 156 93 165 135 144 120 87 123 72 . . . . . . .

gesamt 138 138 159 192 114 207 159 165 135 108 147 84 . . . . . . .

männlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

weiblich . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

gesamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

männlich . 10.206 10.002 10.680 10.338 11.205 11.301 11.073 10.119 10.146 10.068 9.861 . . . . . . .

weiblich . 9.984 9.150 9.855 9.300 9.594 10.260 9.948 9.366 9.027 8.328 8.112 . . . . . . .

gesamt 21.690 20.193 19.152 20.535 19.638 20.799 21.561 21.021 19.485 19.173 18.396 17.973 . . . . . . .
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Stand: 11.12.2017

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 absolut %

Neu abgeschlossene Ausbildungsverträge insgesamt und differnziert nach Geschlecht und Zuständigkeitsbereichen von  2001 bis 2017 nach Arbeitsagenturbezirken in Berlin

Ergebnisse im Zählzeitraum 01. Oktober des Vorjahres bis zum 30. September 2017 zu 2016

männlich . . . . . . . . . . . . 5.793 6.051 5.724 5.667 5.853 186 3,3

weiblich . . . . . . . . . . . . 4.197 4.176 3.909 3.693 3.471 -222 -6,0

gesamt . . . . . . . . . . . . 9.990 10.230 9.633 9.363 9.327 -36 -0,4

männlich . . . . . . . . . . . . 2.691 2.664 2.793 2.937 2.901 -36 -1,2

weiblich . . . . . . . . . . . . 1.260 1.107 1.137 1.059 930 -129 -12,2

gesamt . . . . . . . . . . . . 3.948 3.771 3.930 3.996 3.831 -165 -4,1

männlich . . . . . . . . . . . . 243 201 243 267 282 15 5,2

weiblich . . . . . . . . . . . . 489 492 573 552 573 21 3,8

gesamt . . . . . . . . . . . . 732 693 816 819 855 36 4,3

männlich . . . . . . . . . . . . 192 180 150 171 171 0 -0,6

weiblich . . . . . . . . . . . . 48 51 63 63 54 -9 -15,9

gesamt . . . . . . . . . . . . 240 231 213 234 225 -12 -4,7

männlich . . . . . . . . . . . . 159 168 174 201 210 9 5,0

weiblich . . . . . . . . . . . . 1.650 1.650 1.713 1.827 1.632 -195 -10,6

gesamt . . . . . . . . . . . . 1.806 1.818 1.887 2.025 1.842 -183 -9,1

männlich . . . . . . . . . . . . 9 6 12 0 12 9 1000,0

weiblich . . . . . . . . . . . . 57 57 51 9 36 27 337,5

gesamt . . . . . . . . . . . . 69 60 60 9 45 36 411,1

männlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

weiblich . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

gesamt . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

männlich . . . . . . . . . . . . 9.084 9.267 9.096 9.246 9.429 183 2,0

weiblich . . . . . . . . . . . . 7.698 7.536 7.443 7.203 6.696 -507 -7,0

gesamt . . . . . . . . . . . . 16.785 16.800 16.539 16.446 16.122 -324 -2,0

1)

2)

Ohne jene neuen Ausbildungsverträge, für die andere Stellen (Kammern) zuständig sind.

Quelle: Bundesinstitut für Berufsbildung (BIBB); Erhebung zum 30. September

Absolutwerte werden aus Datenschutzgründen jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet; der Gesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.

Ohne Laufbahnausbildung im Beamtenverhältnis.

Handwerk

Berlin

Industrie und Handel

Öffentlicher Dienst 
1)2)

Landwirtschaft

Freie Berufe
 1)

Hauswirtschaft
 1)

Seeschifffahrt

insgesamt

2 von 2 Tabelle 79.2


